
      Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

A

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 136   DEL  13-11-2020

Oggetto: ADESIONE ALLA ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICIALI DI STATO CIVILE ED
ANAGRAFE (ANUSCA) ANNUALITA'  2020- 2021

L'anno  duemilaventi addì  tredici del mese di novembre alle ore 13:00, convocata nei modi di
legge si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro, dell’oggetto suindicato alla presenza
dei Signori:

   PIERSIMONI ALESSIO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI ASSESSORE P

SPINA LUCIO ASSESSORE

SACCHINI ELEONORA ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   4 e assenti    1

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott. STEFANO ZANIERI
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIERSIMONI

ALESSIO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

SINDACO

  Immediatamente eseguibile S

P

LUCIANI DANIELA ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che, nel rispetto di quanto stabilito con decreto sindacale n. 4 del 16/04/2020
emanato ai sensi dell’art. 73 del decreto-legge 17 marzo 2020 n. 18, la seduta si è svolta in
videoconferenza, con l’utilizzo di dotazioni informatiche e in modalità Zoom, secondo criteri di
trasparenza e tracciabilità.

PREMESSO che in data 05.11.2020, l’Associazione A.N.U.S.C.A. - Associazione Nazionale

Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe, costituitasi legalmente in data 22.11.1980, ha proposto

l’adesione  di questo Comune alla medesima con la quota scontata “A” ad euro 50,00 anziché

130,00 per questi ultimi mesi dell’anno 2020 oltre ad un webinar gratuito in data 16.11.2020

riservato agli enti iscritti intitolato “I servizi demografici e la transizione digitale: norme, strumenti e

scadenze dopo le recenti riforme” ;

CONSIDERATO che lo scopo precipuo dell’Associazione è di curare la formazione,

l’aggiornamento e la qualificazione degli operatori dei Servizi Demografici;

RILEVATO che tali finalità rispondono all’interesse di quest’Amministrazione in quanto rivolte a chi

opera in un settore tra i più delicati dell’attività del Comune per il contatto quotidiano con il cittadino

utente;

DATO ATTO che la predetta Associazione è stata riconosciuta ufficialmente dal Ministero

dell’Interno che con circolare prot. n° 08700811 del 13/02/1987 ha caldeggiato l’adesione delle

Amministrazioni Comunali all’A.N.US.C.A. nonché dall’A.N.C.I. e dall’I.S.T.A.T;

PRESO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno in data 19/07/1999 A.N.U.S.C.A. è stata

eretta in Ente Morale;

RITENUTO VANTAGGIOSO, viste le finalità che si prefigge l’Associazione, disporre la propria

adesione come Ente nelle annualità 2020 (Novembre e Dicembre 2020) e 2021;

CONSIDERATO che per gli ultimi mesi dell’anno 2020, è stata proposta l’adesione al prezzo

scontato di euro 50,00 anziché 130,00 per la quota “A” corrispondente alla classe demografica del

nostro Comune, al fine di usufruire dei servizi on line nonché degli sconti previsti per la

partecipazione ai corsi di formazione in qualità di Ente iscritto oltre ad un webinar gratuito in data

16.11.2020 riservato agli enti iscritti intitolato “I servizi demografici e la transizione digitale: norme,

strumenti e scadenze dopo le recenti riforme” e che, per l’anno 2021, il costo della medesima

iscrizione nella quota “A” pari ad euro 130,00 rimarrà verosimilmente  invariato;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti
Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Ad unanimità di voti legalmente espressi in forma palese per appello nominale;

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n. 136 del 13-11-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



- DI ADERIRE all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile ed Anagrafe (A.N.U.S.C.A.), con

sede in Castel San Pietro Terme (BO);

- DI STABILIRE la validità dell’adesione per i mesi di  Novembre e Dicembre 2020 nonchè per

l’annualità 2021;

- DI DARE ATTO che all’impegno di spesa provvederà il Responsabile del Servizio cui i fondi

risultano assegnati;

Quindi con successiva votazione unanime  legalmente espressa in forma palese per appello
nominale, la Giunta Comunale dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 136 del 13-11-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 145 DELL’ANNO 12-11-2020
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGVO N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 12-11-020 Il Responsabile del servizio
F.to Dott. STEFANO ZANIERI

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 12-11-020 Il Responsabile del servizio
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

DELIBERA DI GIUNTA n. 136 del 13-11-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69) e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000.

Dalla residenza municipale, li,  07-12-2020

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li, 07-12-2020
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 136 del 13-11-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 5


